PAÇO MUNICIPAL DBP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

JUNTOS FAZENDO ACONTECER

i ^ F L s _ y ^ ^

R U B R IC A ./
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA DE N.° SE-CH004/22 -

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “1” DOCUMENTAÇÃO/HABILITAÇÃO e “2”
PROJETO DE VENDA.

Aos 03 (três) dias do mês de novembro de 2022, às 07h40min, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Independência, estando presentes seus integrantes
nomeados através da Portaria n° 324/2022, de 14 de setembro de 2022, a Sra. Patrícia de
Sousa Alexandre Torres, Presidente, e os seus Membros: a Sra. Antônia Bárbara Janette
Soares Costa, e a Sra. Maria Cheilia Rodrigues de Oliveira Viana, para dar início aos
trabalhos referentes à CHAMADA PÚBLICA n° SE-CH004/22, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escoiar/PNAE, para merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do
Município de Independência/CE, conforme especificações contidas neste Edital e seus
Anexos, junto a Secretaria de Educação do município de Independência/CE.

A Presidente abriu a sessão registrando a participação do(s) interessado (s) que
compareceram ao Setor de Licitações: 01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrito no CPF N°
244.309.943-15; 02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrito no CPF N° 029.576.543-77.

Em ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos ENVELOPES “2” -  PROJETO DE VENDAS,
lacrando-os em invólucro separado do Processo, estando este devidamente rubricado pela
Comissão.

Isto feito, a Comissão procedeu com a abertura dos ENVELOPES “1” -
DOCUMENTAÇÃO/HABILITAÇÃO, e relacionou as licitantes participantes e os responsáveis:

01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrita no CPF N° 244.309.943-15.
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS).

02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrita no CPF N° 029.576.543-77.
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS).

Após a análise dos documentos de habilitação apresentados dos participantes, chegando ao
seguinte resultado:

PARTICIPANTES HABILITADOS:

01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrito no CPF N° 244.309.943-15, (FORNECEDORES
INDIVIDUAIS).
02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrito no CPF N° 029.576.543-77, (FORNECEDORES
INDIVIDUAIS); e

A Presidente informou que observaria o critério estabelecido no item 5 do edital, para
priorização e seleção dos projetos de venda, seria observada a seguinte ordem para seleção:
I - o grupo de projetos de fornecedores locais terá prioridade sobre os demais grupos. II - o
grupo de projetos de fornecedores do território rural terá prioridade sobre o do estado e do
País; III - o grupo de projetos do estado terá prioridade sobre o do País; em seguida procedeu
com a abertura dos ENVELOPES “2” - PROJETO DE VENDA, dos PARTICIPANTES
HABILITADOS: 01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrito no CPF N° 244.309.943-15,

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07,982.028/0001-10

Ê
W

.

http://www.independencia.ce.gov.br

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

JUNTOS FAZENDO ACONTECER

-v RU0í«CA,
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS); 02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrita no CPF N°
029.576.543-77, (FORNECEDORES INDIVIDUAIS).

A Comissão fez a análise e relacionou abaixo os itens dos Projetos de Vendas apresentados
pelos participantes, frente às exigências do instrumento convocatório e aos ditames da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VR. UNIT. PARTICIPANTES

1

CARNE BOVINA MOlDA - De abate recente,
congelada. Com no máximo 10% de gordura, não
apresentar ossos, cartilagens, contendo
Identificação do produto, nome do fornecedor e data
de fabricação/abate. Acondicionada em embalagem
própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada,
resistente, que garanta a integridade do produto até
o momento do consumo, com selo do serviço de
inspeção municipal (SIM).

KG 1.000 29,16 SEM PARTICIPANTE
INTERESSADO

2

CARNE OVINA - De abate recente, congelado.
Contendo identificação do produto, nome do
fornecedor e data de abate. Acondicionada em
embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica,
não violada, resistente, que garanta a integridade do
produto até o momento do consumo, com selo do
serviço de inspeção municipal (SIM).

KG 2.000 22,52 SEM PARTICIPANTE
INTERESSADO

3

POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA
CONGELADA; Embalagem plástica de 1 kg,
hermeticamente fechada e sem perfurações no ato
da entrega. Deve conter identificação do produto,
nome do fornecedor e data de fabricação, registro
no ministério da Agricultura e selo do serviço de
inspeção municipal (SIM).

KG 800 7,99 JOSÉ MARIA DE SOUSA

4

POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA
CONGELADA; Embalagem plástica de 1 kg,
hermeticamente fechada e sem perfurações no ato
da entrega. Deve conter identificação do produto,
nome do fornecedor e data de fabricação, registro
no ministério da Agricultura e selo do serviço de
inspeção municipal (SIM).

KG 800 8,55 JOSÉ MARIA DE SOUSA

5
CHEIRO VERDE - Isento de substâncias terrosas,
sujidades ou corpos estranhos. Composição:
cebolinha verde e coentro.

UNID 3.000 2,56 SEM PARTICIPANTE
INTERESSADO

6
BATATA DOCE - Com casca roxa, lavada lisa de
primeira, compacta e firme sem leões de origem
física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo
ser graúda.

KG 600 5,15 SEM PARTICIPANTE
INTERESSADO

7

BOLO TIPO CASEIRO - Sem uso de conservantes
ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em
plástico atóxico transparente e incolor, isenta de
mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias
nocivas. Deve conter identificação do produto, nome
do fornecedor e data de fabricação

KG 1.300 16,53 IZABEL LEITE LOIOLA
VERAS

A Comissão Permanente de Licitação, diante da análise dos Projetos de Vendas das
participantes relacionadas, informou que os mesmos atenderam aos requisitos do EDITAL
DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° SE-CH004/22, e divulgou na sessão o resultado,
declarando a (s) licitante (s) vencedor (as):

01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrito no CPF N° 244.309.943-15, (FORNECEDORES
INDIVIDUAIS), vencedor nos ITENS: 03 E 04, totalizando o valor global de R$ 13.232,00
(treze mil duzentos e trinta e dois reais), a quem se recomenda que sejam adjudicados ao
objeto da presente licitação.
02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrita no CPF N° 029.576.543-77,
INDIVIDUAIS), vencedora no ITEM: 07, totalizando o valor global de R$ 21.489,00 (vinte e
um mil quatrocentos e oitenta e nove reais);

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeipendencia.ce.gov.
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

\

O
y

http://www.indeipendencia.ce.gov

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA s_______ O FLS

Co oê
C i\

JUNTOS FAZENDO ACONTECER T5-

■■ RUBRK
Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de
Independência-Ceará, às 09h20min do dia 03 de novembro de 2022.

‘ / f flfctiaçi dl M l v
Patrícia de Sousa Alexandre

X X .
Torres

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

V\C>At  ̂CVixV<v T^-Vp:
Maria Cheilia Rodrigues

Membro da Comissão

QUa
s de Oliveira Viana V _ / Antônia Bárbara Janete Soares"Costa ~

Membro da Comissão

PARTICiPANTES:

ViAs C\Af GCKm SK Áo  S q ^ o_
JOSE MARIA DE SOUSA
CPF N° 244.309.943-15

íÍ̂ pJA 1mJ<s I hjbS&sí_
IZABÉL LEITE LOIÕLA VERAS

CPF N° 029.576.543-77

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br